«*Alvus — — — acuto albo superior perducta, lineola sublutea, inferiora versus, utrinque signatur. Tres maculae sub-rubrae, triangulares fere et continuatae, superiorem album planitiem ad longitudinem sequaci ordine occupant.*» (p. 72.)

«*Pedes lucidi*» (Suetice: «*klara*» = *albicantes et pellucidi*), «*graciles.*» (p. 71.)

«Le ventre est orné de taches et de bandes découpées brunes et blanches: — — — tout le long du dessus il y a une large bande brune découpée comme de certaines feuilles, avec un grand nombre de petites taches blanches au milieu. — — Chaque côté du ventre est blanc et marqué de grandes taches irrégulières brunes.» (p. 245.)

«Les pattes et les bras sont d'une couleur grise un peu verdâtre et sans taches.» (p. 245.)

«On trouve les araignées de cette espèce en quantité pendant tout l'été, mais particulièrement au mois de Septembre sur les buissons, et surtout sur le Pin, le Sapin et le Genévrier.» (p. 245.)

Si quis hanc descriptionem *Ar. montani* cum descriptionibus *Ar. res. domesticae* et *Ar. res. silvestris* contulerit, non poterit, quin videat *Ar. montanum* = *Ar. res. domesticam* esse, non vero = *Ar. res. silvestrem*, ut voluit WALCK. — Aliis quoque rationibus ceterorum atque meam de hac specie sententiam confirmare possum; sed haec satis multa, vel plura potius, quam necesse fuit.

Quod ad speciem insequentem, *Ar. triangularem*, attinet (cujus synonyma vide infra), eadem species esse, atque *Ar. res. silvestris* De Geer., fere ab omnibus judicatur. WALCKENAERIUM si exceperis, qui eum *Linyphiae marginatae* Wider. subjungit. Descriptio *Ar. triangularis* (vide supra) nullam ansam ad hanc sententiam accipiendam praebet. Quae de *abdomine* et *mandibulis* dicit CLERCKIUS melius in *Ar. res. silv.* quam in *Lin. marginatam* cadunt. *Cephalothoracis* descriptio brevior multo et imperfectior est, quam ut aliquid lucis rei afferre possit: quod autem nihil omnino de singulari illa et figura et colore dicitur, quibus insignis est cephalothorax *Lin. marginatae*, id ipsum indicare videtur, CLERCKIUM hanc speciem non descripsisse. *Maris* figura *Ar. res. silvestrem* non dubie repraesentat: cephalothoracem enim testaceum, linea media et lateribus nigris habet. Sed *feminae* figuram *Lin. marginatam* effingere, sine ulla dubitatione confirmaverim.

Perspicuum igitur est, CLERCKIUM hanc speciem cum vera *Lin. triangulari* sive *Ar. res. silvestri* De Geer. confudisse. Haec tamen nomine *Lin. triangulari* (Clerck.) appellanda est, tum quia omnium Linyphiarum nostrarum vulgatissima est, *Lin.* vero *marginata* in rariorum numero habenda, ut quae intra Sueciae fines, quantum scio, in Uplandia tantum et Sudermannia minus frequens (a me) inventa sit; tum quod in eam melius quam in *Lin. marginatam* descriptio cadit, et altera figurarum marem ejus evidenter praesentat. Plerique etiam scriptores, ut jam dixi, *Ar. res. silvestrem* = *Ar. triangularem* posuerunt, et SUNDEVALLIUS ei nomen *Lin. triangularem* jam dudum dixit.

Sp. 12. TRIANGULARIS. p. 71. Pl. 3. tab. 2.

Descriptio et fig. 1:

Syn. Aranea montana *Lim.* Syst. Nat. Ed. 10. I. p. 621; Ed. 12. p. 1032.

“ “ *id.* Faun. Suec. Ed. 2. p. 488.

“ resupina silvestris *De Geer.* Mém. VII. p. 245. pl. 14. figg. 13—22.

Linyphia triangularis *Sund.* Act. Holm. 1829. p. 215.

“ montana *Walck.* Ins. Apt. II. p. 233.

“ “ *Koch.* Die Arachn. XII. p. 113. figg. 1038—1039.

“ “ *Westr.* Act. Gothob. 1851. p. 37.

[*LINYPHIA triangularis* (*Clerck.*)]

Fig. 2:

Syn. *Linyphia marginata* *Wider.* Mus. Senck. I. p. 247. pl. 17. fig. 5.

“ “ *Koch.* Die Arachn. XII. p. 118. figg. 1041—1042.

“ triangularis *Walck.* Ins. Apt. II. p. 240.

“ “ *Westr.* Act. Gothob. 1851. p. 37.

[*LINYPHIA marginata* *Wider.*]

Vide speciem priorem (*montanum*), praesertim pag. 94 et 95.

3 CAP.

(p. 73).

De Retiariorum Tertio Genere, sive TEXTORIBUS.

Tres tantum species in hoc Capite describuntur, quod *Drassidas* *Sund.* (*Tubitelas* *Latr.*) continet.

Sp. 1. *Aran. DOMESTICUS*. p. 76. Pl. 2. tab. 9.

Fig. 1 (*ipsa aranea*) et descriptio ad partem:

- Syn.* *Agelena domestica* *Sund.* Act. Holm. 1831. p. 125.
Tegenaria " *Walck.* Ins. Apt. II. p. 2.
 " " *Koch.* Die Arachn. VIII. p. 27. figg. 607—608.
 " " *Westr.* Act. Gothob. 1851. p. 46.

[*TEGENARIA domestica* (*Clerck.*)]

Fig. 2 (*palpus maris*) et descriptio ad partem:

- Syn.* *Aranea domestica* *Linn.* Syst. Nat. Ed. 10. I. p. 620; Ed. 12. p. 1031.
 " " *id.* Faun. Succ. Ed. 2. p. 487.
 " " *De Geer.* Mém. VII. p. 264. pl. 15. figg. 11—12.
 " " *Fabr.* Ent. Syst. II. p. 412.
Agelena civilis *Sund.* Act. Holm. 1831. p. 127.
Tegenaria " *Walck.* Ins. Apt. II. p. 7.
 " " *Koch.* Die Arachn. VIII. p. 37. figg. 618—619.
 " " *Westr.* Act. Gothob. 1851. p. 46.

[*TEGENARIA civilis* *Walck.*)]

Sub hac nominatione CLERCKIUM duas bene cognitatas species, *Teg. civilem* et *Teg. domesticam* confundisse, ex descriptione evidenter apparet. Dicit etiam ipse: «Horum examen me in admirationem inducebat: nulli enim, pictura et coloribus, simul ac omnino ullus comparari poterat, tametsi pedes cujusvis ordine aequales brevitare se excipiebant. Oculorum situs, quo pauci parum differebant a reliquis, novam non videbatur speciem constituere.» — Non ita facile est, in descriptione, quae utriusque earum conveniant, omnibus locis discernere; quod tamen in iis, quae de *abdominis colore* dicuntur, sine negotio fieri potest. «*Aliorum alvus leviter furva: aliorum leviter lucida sine pictura: nonnullorum vero minus lucide guttata*»: haec ad *Teg. civilem* *Walck.* non dubie pertinent; verba autem: «*et unici alvus, quam figuram exhibet, septem maculis subluteis, anteriora versus majoribus, aliquantulum contiguas, segmentum tenebricosum ad longitudinem cingentibus, notabilis*» speciem, quae *Teg. domestica* hodie ab omnibus vocatur, non minus dilucide repraesentant. Etsi omnia exempla, quae CLERCKIUS descripsit, unum illud si exceperis, quod etiam depinxit («*et unici alvus*» cet.), *Teg. civilem* fuisse videntur (cui speciei subjicienda est fere omnium veterum scriptorum *Ar. domestica*), tamen in nominibus usu tritis nihil est mutandum, quum figura illa bona sit, neque ullam de specie, quam exprimit, dubitationem relinquat. — *Fig. 2* palpum maris *Teg. civilem* effingere, SUNDEV. jam perspexit.

Teg. campestris Koch. Die Arachn. VIII. p. 34. figg. 615—616 optime diversa species videtur, quae in Suecia nondum reperta est. KOCHIIUS in eo erravit, quod ei subjunxit *Agel. domesticam* Sund., quae plane eadem est, ac *Tegenaria domestica* (Clerck.) et Koch.

Sp. 2. LABYRINTHICUS. p. 79. Pl. 2. tab. 8.

- Syn. Aranea labyrinthica* Linn. Syst. Nat. Ed. 10. I. p. 620; Ed. 12. p. 1031.
 " " id. Faun. Suec. Ed. 2. p. 487.
 " " Fabr. Ent. Syst. II. p. 418.
 " riparia Linn. Syst. Nat. Ed. 10. I. p. 620; Ed. 12. p. 1031.
 " " id. Faun. Suec. Ed. 2. p. 487.
Agelena labyrinthica Walck. Ins. Apt. II. p. 20.
 " " Sund. Act. Holm. 1831. p. 129.
 " " Hahn. Die Arachn. II. p. 61. figg. 150—151.
 " " Westr. Act. Gothob. 1851. p. 46.

[*AGELENA labyrinthica* (Clerck.)]

Affatim cognita species.

Sp. 3. PALLIDULUS. p. 81. Pl. 2. tab. 7.

- Syn. Aranea holosericea* Linn. Syst. Nat. Ed. 10. I. p. 622; Ed. 12. p. 1034.
 " " id. Faun. Suec. Ed. 2. p. 490.
Clubiona " Sund. Act. Holm. 1831. p. 142. (saltem ♂).
 " amarantha Walck. Ins. Apt. I. p. 591.
 " " Hahn. Die Arachn. I. p. 113. fig. 85.
 " " Westr. Act. Gothob. 1851. p. 49.

[*CLUBIONA pallidula* (Clerck.)]

Difficile videri potest dijudicare, utrum *Clubionae amaranthae* Walck. an *Cl. holosericeae* id. haec species sit subjienda; at si CLERCKII descriptioni, in qua nihil invenitur, quod in hanc melius quam in illam quadret, fides habenda est, verba ejus: «*retinacula* (mandibulae) *propemodum perpendicularia*», imprimis autem «*pedes 4, 1, 2, 5**) *brevitate se excipiunt*» affatim ostendunt — quoniam *feminas* tantum viderat — eum ante oculos *Cl. amarantham* habuisse, cujus cephalothoracem antice magis angustatum figura *palliduli* etiam exhibet. — *Ar. holosericea* Linn. **) quoque eandem ac *Cl.*

*) In feminis utriusque speciei pedes primi et secundi paris eadem fere sunt longitudine; *Cl. holosericea* Walck. pedes tamen *secundi* paris paullo longiores quam primi habet; in *Cl. amarantha* id. *primi* paris paullulum longiores sunt, quam *secundi*.

**) De *Ar. holosericea* Linn. videatur infra.

amarantham esse, persuasum mihi habeo; nec dubium est, quin eadem sit species SUNDEVALLI *Cl. holosericea*, cujus *pedes* *proportione* 4, 1, 2, 5 esse dicuntur, *mandibulae maris cylindricae, crassitie femoris*, cet. Esse quidem potest, ut viderint scriptores illi *Cl.* quoque *holosericeam* W., cum *Cl. amarantha* eam confundentes; quod autem descriptiones, quas suae quisque speciei dederunt arachnologi suecici, *Cl. amarantham* potius quam *holosericeam* W. repraesentant, non mirum est, quum illa apud nos valde sit vulgaris, haec vero rarius multo, in Uplandia saltem, inveniatur. Descriptio una DE GEERI *Cl. holosericeae* W. melius convenit, quamobrem etiam haec aranea *Cl. holosericea* (De Geer.) vocari potest *). At nomen *amarantham* in *pallidulam* mutemus, necesse est, quum ex nominibus, quibus appellata est haec species, in Suecia frequentissima, hoc nomen primum et veterrimum sit.